
Aplikace nástroje 360 Counter  

pro vyhodnocování   
 

elektronických informačních zdrojů  

na Univerzitě Palackého v Olomouci 

PhDr. Ludmila Slezáková 

ludmila.slezakova@upol.cz 

Knihovna UP 



COUNTER 

(Counting Online Usage of NeTworked 
Electronic Recources) 

http://www.projectcounter.org 

 

Standard Code of Practice – určuje, které  statistické 

hodnoty mají být měřeny u jednotlivých typů EIZ 

 
2002 – vyhlášení projektu 

2012 – Release 4 (obsahuje reporty pro kolekce časopisů,  

            databáze, e-books, multimédia i sledování přístupů      

            prostřednictvím mobilů ) 

http://www.projectcounter.org/


KNIHOVNA  

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI 



360 Counter 

   automaticky stahuje statistiky od  poskytovatelů  

      respektujících Code of Practice, 

   agreguje statistiky od všech poskytovatelů (tedy i těch,  

      kteří Code of Practice nerespektují), 

   kvalitní znalostní databáze Serials Solutions umožňuje  

      analýzu překryvu časopisů v titulech i v časové  

      dostupnosti, 

   dokáže kombinovat finanční náklady na EIZ se statistikami 

      jejich využívání, 

   poskytuje nástroj na vyhodnocování statistik a jejich  

     výstupní zobrazování – tabulky, grafy, 

   archivuje data 

 



Data Retrieval Request for Service Form 







Systém vkládání statistických dat: 

 

•   automatické vkládání dat od poskytovatelů, 
kteří respektují Code of Practice (plně 
zajišťuje Client Centrum) 

 

•   ruční vkládání statistik od poskytovatelů, 
kteří Code of Practice nepodporují (zajišťuje 
Knihovna UP) 





Přehled nevyužívanějších časopisů v roce 2011: 



Jak byly časopisy využívány v jednotlivých měsících: 



Přehled využívání databází: 



Nejvyužívanější databáze na platformě Ovid SP 



Analýza překrytí časopisů: 



ZÁVĚR 

   rychlá a kvalitní analýza EIZ 

   větší možnosti vyhodnocování EIZ, než při  

      ručním stahování statistik 

   kvalitní znalostní databáze Serials Solutions  

      dokáže analyzovat překryvy jednotlivých  

      titulů časopisy nebo jejich časové pokrytí 

   možnost sledovat finanční náklady ve vztahu 

      k využívání informačních zdrojů (cena za  

      článek, za „session“, za „searches“ atd.) 

   archivace dat umožní sledovat vývojové 

      trendy 



Děkuji za pozornost 


